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Kategoria szkolenia: LEAN I ZARZĄDZANIE PRODUKCJĄ 

Nazwa szkolenia: Gospodarka magazynowa w dziale Utrzymania Ruchu  

Czas trwania szkolenia: 7 godzin 

 

Szkolenie Gospodarka magazynowa w dziale Utrzymania Ruchu przeznaczone jest dla 

wszystkich, którzy pragną skutecznie zarządzać częściami zamiennymi i materiałami w 

ramach utrzymania ruchu w swoim przedsiębiorstwie. Podczas szkolenia Trener 

skoncentruje się na istotnych aspektach gospodarki magazynowej, co pozwoli na 

zoptymalizowanie procesów, obniżenie kosztów i zwiększenie wydajności w dziale 

utrzymania ruchu. 

 

Program szkolenia: 

1. Procesy utrzymania ruchu w przedsiębiorstwie. 

2. Zarządzanie kosztami utrzymania ruchu. 

3. Zarządzanie zapasami części zamiennych i materiałów. 

⋅ Definicje zapasów. 

⋅ Sposoby zbierania danych o stanie zapasów części zamiennych. 

⋅ Określenie kryterium ważności części zamiennych. 

⋅ Identyfikacja i kategoryzacja posiadanych części zamiennych. 

⋅ Kategoryzacja metodą ABC. 

⋅ Określenie poziomów bezpieczeństwa. 

⋅ Określenie optymalnej partii zamówienia materiałów (EOQ, ROP). 

4. Organizacja magazynu części zamiennych. 

⋅ Metodologia organizacji magazynu części zamiennych. 

⋅ Wprowadzenie magazynów podręcznych. 

⋅ Wykorzystanie magazynów konsygnacyjnych. 

5. Zakupy narzędzi, części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych. 

6. Narzędzia systemu Pull w zastosowaniu do części zamiennych. 

⋅ Wykorzystanie metodologii Kanban. 

⋅ Wizualizacja w magazynie części zamiennych. 

7. Ocena poddostawców. 

8. Doskonalenie systemu zarządzania częściami zmiennymi. 

Forma szkolenia: wykładowo-warsztatowa 
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Korzyści dla uczestników szkolenia: 

⋅ Zdobycie umiejętności zarządzania kosztami oraz zapasami w dziale Utrzymania 

Ruchu. 

⋅ Poznanie metod określania poziomów bezpieczeństwa i optymalnej partii 

zamówionych materiałów. 

⋅ Zapoznanie się z metodologią organizacji magazynu części zamiennych. 

⋅ Zdobycie umiejętności oceny poddostawców na podstawie przedstawionych 

wskazówek i zasad. 

⋅ Poznanie narzędzi systemu Pull oraz umiejętność wykorzystania w praktyce. 

 

Efekty uczenia się: 

⋅ Uczestnik charakteryzuje główne procesy utrzymania ruchu w przedsiębiorstwie. 

⋅ Uczestnik analizuje koszty związane z utrzymaniem ruchu oraz wskazuje możliwości 

ich optymalizacji. 

⋅ Uczestnik definiuje rodzaje zapasów części zamiennych i materiałów oraz 

identyfikuje źródła danych o ich stanie. 

⋅ Uczestnik stosuje metodę ABC do kategoryzacji części zamiennych według ich 

znaczenia. 

⋅ Uczestnik oblicza poziomy bezpieczeństwa oraz optymalną partię zamówienia z 

wykorzystaniem metod EOQ i ROP. 

⋅ Uczestnik projektuje strukturę organizacyjną magazynu części zamiennych, z 

uwzględnieniem magazynów podręcznych i konsygnacyjnych. 

⋅ Uczestnik ocenia zasadność zastosowania systemu Pull i metody Kanban w 

zarządzaniu częściami zamiennymi. 

⋅ Uczestnik identyfikuje kryteria oceny poddostawców części zamiennych i 

materiałów eksploatacyjnych. 

⋅ Uczestnik proponuje działania usprawniające system zarządzania częściami 

zamiennymi w przedsiębiorstwie. 

⋅ Uczestnik interpretuje zasady wizualnego zarządzania magazynem i ich wpływ na 

efektywność procesu. 

 

Adresaci szkolenia: 

⋅ Technolodzy i Inżynierowie Procesu 

⋅ Brygadziści i Liderzy obszarów produkcyjnych 

⋅ Liderzy i Specjaliści wspomagający procesy produkcyjne 



 

3 
 

⋅ Kierownicy, Specjaliści i Technicy działów Utrzymania Ruchu 

⋅ Osoby odpowiedzialne za wdrażanie i doskonalenie narzędzi Lean w środowisku 

produkcyjnym 

 

 

Zapraszamy do zapisów! 

W przypadku potrzeby przygotowania oferty korporacyjnej dla firmy – prosimy o kontakt! 
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